

DIREZIONE TERRITORIALE IDROGRAFICA – EMILIA ORIENTALE
UFFICIO OPERATIVO DI FERRARA**OPERE IDRAULICHE DI 2^A CATEGORIA**
FIUMI PO E PO DI GORO**ESECUTIVO****(FE-E-281-M) – CUP: B24H17000750002****Lavori urgenti per la messa in sicurezza della pista di servizio in sommità arginale dx Po e dx Po di Goro mediante la rimozione delle piante incombenti sulla pista stessa- PTI_FE_2 – Comuni di Berra, Mesola e Goro.****ELABORATO:****Analisi prezzi****ALLEGATO N.****C03**

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDAZIONE	VERIFICA
00	Prima Emissione	29/09/2017	Tortorella	Pavan
01				

Progettista:

Il Funzionario Tecnico
(Geom. Agostino Tortorella)

Coprogettisti:

Il Funzionario Tecnico
(Geom. Agostino Dalle Rive)

Visto:

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Sara Pavan)*Sara Pavan***PERIZIA N. 7****DATA: 29/09/2017**

Registrazione interna

N. 00023136

Analisi 1 - TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (O RECUPERO DI ESSE SE CROLLATE) , ANCHE SE SITUATE IN POSIZIONE ISOLATA RISPETTO ALLE AREE IMBOSCHITE, MEDIANTE IMPIEGO DI MANO D'OPERA SPECIALIZZATA, CON L'AUSILIO DI MEZZI MECCANICI, COMPRESO L'ONERE PER IL SEZIONAMENTO, L'ACCATASTAMENTO PROVVISORIO DEL MATERIALE LEGNOSO NELL'AMBITO DEL CANTIERE, IL TRASPORTO A RIFIUTO DEL MATERIALE DI RISULTA NON RIUTILIZZABILE: DI QUALSIASI SPECIE ED ALTEZZA, DI DIAMETRO COMPRESO TRA 20 E 40 CM

Produzione giornaliera di riferimento - cad		10		
Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio specializzato	8	ora	38,92	€ 311,36
operaio qualificato	8	ora	36,27	€ 290,16
ESCAVATORE, pala o ruspa, compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 74 kw	2	ora	27,92	€ 55,84
TRATTORE agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agro-forestali, compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza fino a 59 kw	2	ora	19,17	€ 38,34
AUTOCARRO con cassone ribaltabile , compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: fino a 14 t	2	ora	24,06	€ 48,12
MOTOSEGA o motodecespugliatore compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	8	ora	11,88	€ 95,04
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 838,86
I prezzi sono comprensivi di spese generali e utile d'impresa				
Costo riferito alla produzione unitaria				€ 83,89
Costo cad				€ 83,89

Analisi 2 - TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (O RECUPERO DI ESSE SE CROLLATE) , ANCHE SE SITUATE IN POSIZIONE ISOLATA RISPETTO ALLE AREE IMBOSCHITE, MEDIANTE IMPIEGO DI MANO D'OPERA SPECIALIZZATA, CON L'AUSILIO DI MEZZI MECCANICI, COMPRESO L'ONERE PER IL SEZIONAMENTO, L'ACCATASTAMENTO PROVVISORIO DEL MATERIALE LEGNOSO NELL'AMBITO DEL CANTIERE, IL TRASPORTO A RIFIUTO DEL MATERIALE DI RISULTA NON RIUTILIZZABILE: DI QUALSIASI SPECIE ED ALTEZZA, DI DIAMETRO SUPERIORE A 40 CM

Produzione giornaliera di riferimento - cad		4		
Descrizione	Q.tà	u.m.	Prezzo	Importo
operaio specializzato	8	ora	38,92	€ 311,36
operaio qualificato	8	ora	36,27	€ 290,16
ATOCARRO con gru munita di cestello girevole, compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: con braccio fino a 20 m	4	ora	56,53	€ 226,12
ESCAVATORE, pala o ruspa, compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 74 kw	2	ora	27,92	€ 55,84
TRATTORE agricolo dotato di attrezzi vari per lavori agro-forestali, compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza fino a 59 kw	2	ora	19,17	€ 38,34
MOTOSEGA o motodecespugliatore compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	8	ora	11,88	€ 95,04
AUTOCARRO con cassone ribaltabile , compresi carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: fino a 14 t	2	ora	24,06	€ 48,12
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 1.064,98
I prezzi sono comprensivi di spese generali e utile d'impresa				
Costo riferito alla produzione unitaria				€ 266,25
Costo cad				€ 266,25